3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.11.2022

                                                                              № 442
О    внесении   изменений   в   постановление

администрации  от
18.09.2020 №194

	«Об   утверждении  муниципальной  программы «Ремонт и содержание объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера на 2021-2023 годы»

В    соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района,  в целях обеспечения бесперебойного функционирования  объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:

  1.  Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера на 2021-2023 годы» согласно приложению.

  2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

          3. Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением СНД от 28.10.2022 №91 «О внесении изменений в решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера Вязниковского  района от 17.12.2021 №29 «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
          Глава местной администрации

                       А.В. Кресов

	Приложение к постановлению   администрации муниципального образования поселок Мстера
от  16.11.2022   № 442

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Ремонт и содержание объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера на 2021-2023 годы»

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера на 2021-2023 годы» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик

Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

	Разработчик Программы
	МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	Сроки реализации программы
	2021-2023 годы

	Цели программы
	Ремонт и содержание объектов коммунального комплекса  на территории муниципального образования поселок Мстера на 2021-2023 годы

	Задачи Программы
	 Обеспечение условий для бесперебойного функционирования объектов коммунального комплекса

	Целевые индикаторы и показатели
	Снижение количества аварийных ситуаций и сокращение времени периода восстановления нормального функционирования объектов коммунального комплекса

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо 50,0 тыс. руб., средств бюджета муниципального образования.

2021 г -  0,0

2022 г -  0,0

2023 г -  50,0

	Конечные результаты
	Обеспечение комфортных условий проживания, повышение качества и условий жизни населения МО поселок Мстера

	Контроль за исполнением
	Заместитель главы по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и землеустройства

7. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование Программы предусматривается осуществить за счет средств местного бюджета в сумме 50,0 тысяч рублей. На 2021 год – 0,0 тыс.руб, на 2022 год – 0,0 тыс.руб., на 2023 год - 50,0 тыс.руб.

8. Перечень программных мероприятий

                      тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	в том числе:

	1. Ремонт и содержание объектов:

- резервной водопроводной линии от д. Новоселка до д. Федосеиха;

- объектов коммунального комплекса, право собственности на которые не определено или бесхозяйные объекты.
2. Создание альтернативных условий качественного предоставления коммунальных услуг.

	50,0
	0,0
	0,0

	50,0